МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об организации и проведении
VIII регионального конкурса
лучших методических разработок
«Время читать!» в 2026 году

В  целях  обеспечения  эффективного  методического  сопровождения
педагогической  деятельности,  направленной  на  повышение
профессионального мастерства, развития творческого потенциала педагогов
в вопросах формирования у обучающихся устойчивого интереса к чтению,
активной  читательской  деятельности,  развития  навыков  функционального
чтения,

п р и к а з ы в а ю:

1.   Организовать  проведение  VIII регионального  конкурса  лучших
методических разработок «Время читать!» (далее – Конкурс).

Срок: февраль – май 2026 года
2. Государственному  автономному  учреждению  дополнительного

профессионального  образования  «Институт  развития  образования
Оренбургской области»:

2.1 Разработать и утвердить Положение о Конкурсе.
2.2 Утвердить  составы  организационного  комитета  и  экспертов

Конкурса.
2.3 Информировать  руководителей  муниципальных  органов,

осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  руководителей
общеобразовательных  организаций,  подведомственных  министерству
образования Оренбургской области, о проведении Конкурса.

2.4 Обеспечить  организационно-методическое  сопровождение
проведение Конкурса.

3. Рекомендовать  руководителям  муниципальных  органов,

2

осуществляющих управление в сфере образования:
3.1 Информировать  руководителей  подведомственных

образовательных организаций о проведении Конкурса.
3.2 Инициировать  участие  педагогических  работников

подведомственных образовательных организаций в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра                                                      Н.А.Гордеева

	п р и к а з ы в а ю: